
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 30 - SAF-REC# UNMDP  
Ampliación del renglón 3 de la Orden de Compra Nº 120/2022,
Licitación Privada 16/2022 - Adquisición de combustible 
De: SAF Secretaría de Administración Financiera

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 30/2023



VISTO el Expediente N° 8916/2022 donde se tramita la contratación:
"Ampliación del renglón 3 de la Orden de Compra Nº 120/2022, Licitación Privada
16/2022 - Adquisición de combustible", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 28 DE ABRIL DE 2023

Que mediante Providencia Resolutiva SAF N° 112/2022 se aprobó la
Licitación Privada Nº 24/2022, adjudicándose todos los renglones licitados a SAN
ALBERTO BALCARCE SRL, emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra Nº
120/2022.

Que la Facultad de Ciencias Agrarias en nota NO - 2023 - 36854 - DSUM-
REC # UNMDP expresa la necesidad de realizar una ampliación del renglón 3 de la
Orden de Compra Nº 120/2022.

Que a tal efecto, en la mencionada nota, el solicitante adjunta la Solicitud
de Bienes y Servicios (SBS) Nº 41/2023 generada en SIU-DIAGUITA, autorizada por el
Decano de la mencionada unidad académica.

Que luce en las actuaciones, la conformidad de SAN ALBERTO
BALCARCE SRL para la ampliación solicitada.

Que en ningún caso las ampliaciones superan los límites establecidos por
el Artículo 124º del Reglamento de Compras y Contrataciones de la UNMDP.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa 24/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Gas oil de Calidad Premium (55 cetanos)

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:



Adjudicación 28/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 4900,001 $ 222,89SAN ALBERTO BALCARCE SRL $ 1.092.161,00

$ 1.092.161,00Importe total adjudicado

Por tratarse de una ampliación, son de aplicación las condiciones del pliego de la
Licitación Privada 24/2022, propuesta aprobada del oferente y Orden de Compra
120/2022.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 30



Hoja de firmas


		2023-04-28T14:10:09-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-04-28T14:10:10-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




